
ارگانرسانهایدولتچین:پکنومسکومیتوانند
بهکابوسآمریکابدلشوند

 روزنامه چاپ حزب حاکم کمونیســت چین در 
سر مقاله به آمریکا و متحدانش هشدار داده که علیه 
پکن و مسکو هیچ اقدام تحریک آمیزی انجام ندهند 
و پیشــنهاد کرد که دو کشور اکنون خیلی قوی تر از 
بلوک قدیمی شرق هستند و کابوس آمریکا می شوند.

همزمان با بالاگرفتن تنش ها بین روسیه و چین در یک 
طرف و آمریکا در طرف دیگر، روزنامه »گلوبال تایمز« چاپ 
حزب کمونیست چین به تاریخ پنجم مه ۲۰۲۱ نوشته، »قدرت 

اشتراکی چین و روسیه اکنون خیلی قوی تر از بلوک قدیمی 
شوروی-شرق اروپاست. قوای نظامی، اقتصادی و علمی چین 
و روسیه نه تنها در مقیاس عظیم است بلکه گسترده تر از تمام 
جهان است. اگر کسی تلاش کند تا از این حقیقت بگریزد و 
چین و روسیه را با نیروهایی مشترک در نبردی بسیار سخت 
درگیر کند، برایش به کابوسی می ماند«. به گزارش ایسنا، این 
روزنامه به واشنگتن هشدار داد: »بازی استراتژیکش با آتش 

به نابودی خودش می انجامد«.

آمریکاییها80کامیوننفتوگندممردمسوریهرا
پسازدزدیبهعراقمنتقلکردند

نظامیان تروریست آمریکایی 80 کامیون حامل نفت 
و گندم متعلق به مردم سوریه را غارت و به شمال عراق 

قاچاق کردند.
پس از سال ها، نظامیان تروریست آمریکایی همچنان در 
حال چپاول منابع نفتی و محصولات کشاورزی مردم سوریه 
هستند. منابع محلی در استان حسکه خبر دادند که صبح روز 
دوشــنبه کاروان های آمریکایی حامل نفت و گندم سوریه، از 
استان حسکه وارد شمال عراق شد. به گزارش فارس، این منابع 

به خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( گفتند که یک کاروان آمریکا 
شامل ۴۵ خودرو و تانکر نفت، از شمال شرق سوریه به شمال 
عراق قاچاق شد. برخی از منابع حاضر در روستای »السویدیه« 
نیز خبر دادند که آمریکایی ها گندم ســیلوهای »تل علو« را 
دســتبرد زدند و آنها را بــا ۴۳ کامیون از طریق گذرگاه غیر 
قانونی »الولید« وارد خاک عراق کردند.گفته می شود، آمریکا 
با کمک شبه نظامیان کُرد تحت حمایت خود در شرق سوریه، 
منابع این منطقه اعم از نفت و گاز و گندم را سرقت می کند.
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اعتراض ها علیه رژیم صهیونیستی جهانی شد

وضعیت جنگی در مسجدالاقصی
287 فلسطینی دیگر مجروح شدند

 هلاکت ده ها نظامی ائتلاف سعودی از جمله چند فرمانده ارشد 
در حمله دقیق موشکی انصارالله به مأرب

چرخۀ مداوم خشونت در افغانستان
سبحان محقق
مهم ترین ســؤال مطرح در ارتباط با افغانســتان این است که چرا در این 
کشور جنگ همچنان ادامه دارد؟ اهمیت این سؤال در شرایط حاضر، بیش از 
هر زمان دیگری است و در صورتی که پاسخ درست برای آن پیدا شود، خیلی 
از پیچیدگی ها را کشف می کند. چیزی که در افغانستان کم و بیش عیان است، 
ارادۀ جدی دولت و مقامات کابل به استقرار صلح در این کشور است. نیل به این 
هدف برای ســران دولت افغانستان آن قدر اهمیت دارد که »عبدالله عبدالله« 
از پست رسمی به عنوان نفر دوم حکومت، دست کشیده و مسئول روند صلح 
شده است. علاوه بر آن، دولتمردان افغانستان طی یک سال اخیر نشان داده اند 
برای اینکه به صلح برسند، حاضرند هرگونه امتیازی را به طالبان بدهند و فقط 
شــکل نظام فعلی و قانون اساسی، خط قرمز آنهاست و بر سر این دو موضوع 
معامله نمی کننــد. آمریکایی ها هم در ظاهر می گویند که قصد رفتن را دارند 
و پیش از این هم در اوایل دی ۱۳98 توافق صلح را با طالبان امضاء کرده اند. 
طالبان نیز ادعای مشــابهی دارد و خود را موافق گفت و گو نشان می دهد. اما، 
جنــگ خونین داخلی همچنان ادامه دارد و هر روز قربانیان تازه می گیرد. لذا، 
طبیعی اســت که از خود بپرســیم گره کار در کجاست و چه نیرویی جنگ را 
باز تولید می کند. در ظاهر، عوامل متعددی را می توان برای تولید خشــونت و 
جنگ در افغانستان بر شمرد و مثلا گفت که مهندسی ناقص مذاکرات صلح، 
چرخۀ انتقام و داعش، چهار عامل تداوم جنگ در افغانستان هستند. این نوع 
اســتدلال ها درست هستند، ولی واقعیت های میدانی را بازگو می کنند. چیزی 
که در این نوع نگرش مورد غفلت قرار می گیرد، نیرویی است که از بیرون وارد 
شــده و سال هاست که همه شرایط را مدیریت و مهندسی می کند این نیروی 
 اشغالگر به طور مستقیم و غیرمستقیم، همه چهار عامل فوق را مدیریت کرده 
و می کند. مذاکرات صلح به این دلیل، دچار چالش شده است که پیش از این، 
آمریکا مطامع طالبان را عمدا نادیده گرفته بود؛ واشــنگتن از همان دی سال 
۱۳98، که توافق دوحه را امضاء کرده بود، می دانســت که طالبان کل قدرت 
در افغانســتان را یکجا می خواهد و هیچ شــریکی را هم نمی پذیرد و لذا، این 
طمع ورزی، روند مذاکرات را هرگز به ســاحل صلح نخواهد رســاند. منظور از 
چرخۀ انتقام نیز این اســت که بسیاری از افراد طالبان کسانی هستند که در 
جنگ داخلی بستگان و اعضای خانوادۀ خود را از دست داده اند. این افراد کاری 
به سیاســت و حکومت ندارند و صرفا به دنبال انتقام هســتند و همین انگیزه 
باعث شــده است که به طالبان بپیوندند. در حال حاضر اگر می بینیم که بدنۀ 
طالبان از بخش سران آن، تندرو تر است، می تواند دلیل این چنینی داشته باشد. 
در شــکل گیری این شرایط نیز آمریکا به شکل مستقیم و غیرمستقیم، نقش 
داشته است؛  اشغالگران آمریکایی طی ۲۰ سال جنگ در افغانستان، بسیاری از 
منازل و مناطق مســکونی را بمباران کرده و خیلی از غیرنظامیان را کشته اند. 
این قتل عام ها و کشتارهای مکرر، زمینه ساز حس انتقام در خیلی از افراد شده 
است. اما در میان این کشمکش ها، داعش هم با حملات و اقدامات تروریستی 
خــود، تنور جنگ و نفرت و ناامنی را گرم نگه می دارد. به اعتقاد بســیاری از 
کارشناســان، حملات داعش طی روزها و هفته های آتی در افغانستان، بیشتر 
هم خواهد شــد. زیرا، این گروه که مســتقیما از آمریکا دستور می گیرد، برای 
اینکه مردم افغانســتان را در ارتباط با خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 
بترساند، دست به این حملات می زند و واشنگتن این روزها به چنین حملاتی 
به شدّت نیاز دارد. در مجموع، همان طور که می بینیم، عوامل میدانی زیادی 
وجود دارند که در تنور جنگ می دمند و نمی گذارند افغانســتان دورۀ جنگ 
۴۲ ساله را پشت سر بگذارد. مطامع طالبان، حس انتقام و داعش، سه نیرویی 
هســتند که چرخه خشونت در افغانستان را تداوم می بخشند و علت واقعی و 

تامه این ماجرا هم، کسی جز آمریکا نیست.

سرویس خارجی-
به دنبال حمله گسترده سایبری به بزرگترین خط 
لوله انتقال سوخت آمریکا و تعطیلی این خطوط، دولت 
بایدن مجبور شــد در پایتخت و 17 ایالت این کشور 

وضعیت فوق العاده اعلام کند.
نخســتین بار یکشــنبه ۲۳ آذر ماه بود که خبرگزاری 
»رویترز« از وقوع »یک حمله گسترده سایبری به سازمان ها 
و نهادهای مهم دولتی آمریکا« خبر داد. سازمان های اطلاعاتی 
و امنیتی این کشور در آن ایام اعلام کردند به دلیل پیچیدگی 
و گســتردگی این حملات، میزان خســارات ناشی از آن را 
نمی توانند برآورد کنند. بر اســاس گزارش ها در این حملات 
پنتاگون، وزارت امور خارجه، وزارت خزانه داری، وزارت انرژی، 
وزارت امنیت داخلی، سازمان امنیت هسته ای آمریکا و شرکت 
مایکروسافت نیز هدف حمله بوده اند. این حمله بزرگ سایبری 
و خسارات گسترده ناشی از آن از سوی رسانه های آمریکایی 

با حمله ژاپن به »پرل هاربر« مقایسه شد.
حالا روز یک شنبه)۱9 اردیبهشت( رسانه های آمریکایی 
از وقوع یک حمله گسترده سایبری دیگر این بار به بزرگ ترین 
شرکت خط لوله انتقال سوخت آمریکا خبر داده اند. به دنبال 
این حمله انتقال سوخت از طریق این خط لوله عملًا متوقف 
و دولت بایدن مجبور شــد در ۱7 ایالت و منطقه واشنگتن 
»وضعیت اضطراری« و »فوق العــاده« اعلام کند. مقام های 
رسمی در ایالت های آلاباما، آرکانزاس، منطقه کلمبیا، دلاور، 
 فلوریدا، جورجیا، کنتاکی، لوییزیانا، مریلند، می سی سی پی،
نیوجرسی، نیویورک، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا، کارولینای 

یکی از ماموران برجسته سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی 
)شــاباک( که بعد از بازنشستگی به قاچاق مواد مخدر روی آورده بود 
در جریان تسویه حساب کارتل های مواد مخدر در مکزیک کشته شد.
مامور ارشد »شاباک« )سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( 
در جریان معامله مواد مخدر در مکزیک به قتل رســید. رسانه های عبری زبان 
رژیم صهیونیســتی با اشاره به ســابقه »یهودا بنجامین کوهن« اعلام کردند 
برادر او »حاییم کوهن« عضو شورای شهر قدس و خواهرش »شالومو کوهن« 
یک خواننده صهیونیســت است. روزنامه »یدیعوت آحارانوت« هم در گزارشی 
نوشــته، کوهن ۴۳ ساله با گلوله ۳ عضو یک کارتل مواد مخدر که وارد منزل 
او در ســیاحتگاه »تولوم« واقع در »پلایا کانکون« مکزیک شده بودند، از پای 
در آمد. »پوستا« پایگاه اطلاع رسانی حوادث در سرزمین های اشغالی هم خبر 
داده که، در زمان این تهاجم خواهر شــریک کوهن و یک صهیونیســت دیگر 
هم در محل سکونت وی حضور داشتند و مهاجمان از فاصله ای بسیار نزدیک 
کوهن را هدف قرار  داده و کشــته اند. در گزارش این پایگاه عبری زبان تاکید 
شده، کوهن توانسته بود تجربیات خود را که در شاباک فرا گرفته بود در قالب 
فعالیت خدمات امنیتی در اختیار کارتل های مواد مخدر و باندهای جرم و جنایت 
مکزیک قرار دهد. او همچنین عملیات مبادله شماری از قاچاقچیان صهیونیست 
مواد مخدر را که به دست کارتل های مواد مخدر در آمریکای جنوبی به گروگان 
گرفته شده بودند را هم به عهده داشت. در این حال یدیعوت آحارونوت تاکید 
می کند، کوهن یکی از افسران برجسته سازمان اطلاعات داخلی )رژیم( اسرائیل 
شــاباک بود که بعد از بازنشســتگی به مکزیک نقل مکان کرده بود و ظاهرا 
 در پوشــش فعالیت امنیتی و موسســه کارگاه خصوصی به قاچاق مواد مخدر 
می  پرداخت. در بخش دیگری از گزارش آحارونوت تاکید شده ، کوهن در سال 
۲۰۰۳ )انتفاضه مسجدالاقصی( نقش قابل توجهی در سرکوب فلسطینیان به 
ویژه در بخش شرقی بیت المقدس داشت و عامل دستگیری و قتل بسیاری از 
مبارزان فلسطینی محسوب می شود. این افسر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به 
دلیل فعالیت ســرکوبگرانه اش علیه فلسطینیان به رغم رسوایی تجاوز به یک 
دختر ۱6 ساله همچنان با حمایت مسئولین شاباک در مقام خود باقی ماند تا 
آنکه در سال ۲۰۰8 و بعد از آنکه شمار دیگری از قربانیانش دست به افشاگری 
زدند، تحت تعقیب قرار گرفت و بعد از فرار از فلســطین اشــغالی در آرژانتین 

دستگیر و تسلیم مقامات اسرائیلی شد.

شماری از نیروهای تمام وقت ارتش فرانسه در نامه ای سرگشاده، 
از موضع نظامیان ســابق که به تازگی درباره وقوع یک جنگ داخلی 
در فرانسه به علت سیاست های سست امنیتی و مبارزه با افراط گرایی 

هشدار داده بودند، حمایت کردند.
اصل ماجرا به ماه گذشته برمی گردد که مجله دست راستی »والور اکتوئل« 
نامه ای سرگشــاده با امضای بیش از ۱۰۰۰ نظامــی و تأیید حدود ۲۰ تن از 
ژنرال های بازنشسته سرشناس منتشر کرد و از »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه، و دولتش خواست تا اقدامی علیه خطرات افراط گرایی و تعصب مذهبی 
که به گفته آنها هدفشان ایجاد دودستگی در جوامع و به راه انداختن یک جنگ 
داخلی اســت، انجام دهند. به گزارش ایسنا، حالا شماری از اعضای تمام وقت 
ارتش فرانسه هم نسبت به وقوع »جنگ داخلی« در کشورشان هشدار داده و از 
مردم خواستند تا برای نجات سرزمین شان کاری انجام دهند. این نامه سرگشاده 
ظرف چند ساعت به امضای بیش از یک میلیون تن رسید. در نامه  این افسران 
آمده اســت: بزرگان ما مبارزانی شایسته احترام هستند. به عنوان نمونه، اینها 
افراد مسنی از اعضای ارتش هستند که شما در هفته های اخیر، افتخار آنها را 
زیر پا گذاشــته اید. اینها هزاران خدمتگزار فرانسوی هستند که با عقل سلیم 
نامه ای سرگشاده امضا کردند، سربازانی که بهترین سال های خود را برای دفاع 
از آزادی ما فدا کردند... شــما همانند شورشی با آنها رفتار کردید، گرچه تنها 
تقصیر آنها این اســت که عاشق کشورشان هستند و به عزای سقوط احتمالی 
آن نشســته اند.گفتنی است، رئیس ستاد دفاعی فرانسه در مصاحبه با روزنامه 
»لوپاریزین« گفته بود، ژنرال هایی که نامه سرگشاده اول را به امضا رسانده اند، با 
اقدامات تنبیهی نظیر مجازات های انضباطی یا اخراج کامل مواجه خواهند شد.

جالب این است که رئیس جمهور فرانسه، علیرغم تهدیدات و احتمال وقوع 
جنگ داخلی در این کشور، به دنبال افزایش قدرت فرانسه در اتحادیۀ اروپاست.

سرویس خارجی-
صهیونیست ها در ادامه حملات وحشیانه خود به مردم 
فلســطین در قدس این شهر را به میدان جنگ تبدیل 
کرده و 287 تن دیگر را زخمی کردند. بدین ترتیب شمار 
مجروحین فلسطینی طی سه روز از مرز 600 نفر عبور کرد!

صحن های مسجد الاقصی، از صبح دیروز بار دیگر شاهد 
یورش وحشیانه نظامیان صهیونیست به نمازگزاران فلسطینی 
بود. این در حالی است که یکشنبه شب نیز در ادامه حملات 
نظامیان صهیونیست به فلسطینی ها در محله »شیخ جراح« 
در قدس شــرقی، دست کم ۱۴ فلســطینی مجروح شدند 
کــه چهار نفر از آنها به بیمارســتان انتقال یافتند. نظامیان 
صهیونیست، همچنین در »باب العامود« در مسجدالاقصی 
به فلسطینی ها حمله کردند تا آنها را متفرق کنند. نظامیان 
رژیم صهیونیستی همچنین تعدادی از معترضان فلسطینی را 

در محله شیخ جراح و باب العامود بازداشت کردند.
کانال تلگرامی شــبکه المیادین، دیروز در خبری فوری 
از تجمع شمار زیادی از نمازگزاران فلسطینی در صحن های 
مســجد الاقصی برای مقابله بــا ورود غیرقانونی و حملات 
شهرک نشینان خبر داد و نوشت که اشغالگران برای متفرق 
کردن این نمازگزاران اقدام به شــلیک گازهای اشــک آور، 
گلوله های پلاســتیکی و بمب های صوتــی کردند. نظامیان 
صهیونیست تمامی ورودی ها و خروجی های مسجدالاقصی 
را بسته اند و ضمن محاصره آن، در حال سرکوب فلسطینی ها 
هستند و از امدادرسانی به زخمی ها نیز جلوگیری می کنند.
ممانعت از ورود کادر درمانی برای نجات فلسطینی ها

  خبرگزاری فلســطینی »معــا« در این باره نوشــته: 
»هلال احمر فلسطینی اعلام کرده که با وجود ممانعت های 
رژیم  صهیونیســتی، کادرهای درمانی و امدادرسانی تلاش 

می کننــد تــا به مجروحان فلســطینی کمــک کنند«. بر 
اســاس این گزارش، ۲87 نفر در جریان درگیری های صبح 
دیروز)دوشنبه( در مسجدالاقصی و اطراف شهر قدیمی قدس، 
زخمی شده اند که شماری از آنها از کادر درمان و امدادرسان 
هستند و حال پنج نفر از آنها بسیار وخیم است. پیش بینی 
می شــود که شمار مجروحان این ســرکوب صهیونیست ها 
افزایش یابد. اشغالگران همچنین خبرنگارانی را که در دروازه 
»الاسباط« در حال پوشــش حوادث داخل مسجدالاقصی 
بودنــد، هدف قرار داده و مانع پوشــش اخبار مربوط به این 
درگیری شــدند. در ۳ روز اخیر صهیونیست ها بیش از 6۰۰ 
نفر را در قدس زخمی کرده اند. صندوق حمایت از کودکان 
ســازمان ملل نیز از زخمی شدن ۲9 کودک فلسطینی در 
حملات اخیر سربازان رژیم صهیونیستی به شهر قدس اشغالی 
خبر داده است. مدیر مسجدالاقصی در پی بالاگرفتن ناآرامی 
در داخل و خارج از این مسجد مبارک اعلام کرد، وضعیت در 
محوطه های مسجدالاقصی مانند »میدان جنگ« است. رژیم 
صهیونیستی نیز ۱۰ هزار نظامی را در شهر قدس مستقر کرده 
است. نظامیان صهیونیست از صبح دیروز مصادف با ۲8 ماه 
مبارک رمضان، با حمله به صحن های مختلف مسجدالاقصی، 
آن را به یک میدان جنگ تبدیل کرده و ضمن محاصره آن، با 
استفاده از بمب های صوتی، گاز   اشک آور، گلوله های پلاستیکی 
و حتی فلزی، نمازگــزاران و تحصن کنندگان در این مکان 

مقدس را هدف قرار دادند. 
اعلام بسیج عمومی علیه رژیم اسرائیل

در همین ارتباط، گروه های مقاومت فلسطین دیروز در 
یک نشست خبری بر ادامه مبارزه با رژیم صهیونیستی تأکید 
کردند. پایگاه خبری »فلسطین الان« گزارش داد گروه های 
مذکور، خواستار اعلام بسیج عمومی در قدس، کرانه باختری 

و اراضی اشغالی ۱9۴8 شده اند. این گروه ها خطاب به ساکنان 
قدس هم گفتند: »ای ساکنان قدس، شما تنها نیستید. ما با 

شما هستیم و رخدادها را پیگیری می کنیم«.
گروه های مقاومت تأکید کردند که مردم فلســطین را 
 تنها نخواهند گذاشت و به مبارزه برای دفاع از قدس و محله 
الشــیخ جراح ادامه خواهند داد. در همین ارتباط، »محمد 
حماده« ســخنگوی جنبش حماس در شــهر قدس تأکید 
کرد رژیم صهیونیســتی، به خاطر تعدی به مسجدالاقصی و 
نمازگزاران حاضر در آن، بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد. 
وی تأکیــد کرد، یورش به مســجدالاقصی و تعدی به 
نمازگزاران معتکف که توسط ارتش رژیم صهیونیستی صورت 
گرفته است، یک »جنگ مذهبی« است. »صالح العاروری« 
نائب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس هم گفت که قدس 
سنگ بنای وجود ملت فلسطین است: »چشم امید همه به آن 
است. اسرائیل نمی داند که آن )قدس( همه چیز ماست و به 
خاطر آن، مجاهدان از سراسر دنیا گرد هم جمع می شوند«. 
وی بــا بیان اینکه، »باید همه امکانات را فدای قدس کرد«، 
گفت که بازی با )سرنوشــت( قدس، بازی با آتش است که 

سران اشغالگر را خواهد سوزاند.
اعتراض های جهانی

حملات وحشــیانه به مسجدالاقصی باعث واکنش های 
گسترده و مختلفی شده است. وزارت خارجه مصر یکشنبه 
شب »امیره اورون« سفیر رژیم صهیونیستی در قاهره را در 
اعتراض به تجاوزات این رژیم علیه قدس اشــغالی و تلاش 
 برای کوچاندن اجباری فلســطینیان از محله شــیخ جراح، 
احضــار کرد. ده ها نفر در لنــدن پایتخت انگلیس نیز برای 
اعلام همبستگی با ملت فلسطین و مخالفت با جنایت های 
رژیم صهیونیســتی تجمع کردند. اردنی ها هم روز یکشنبه 

با برگــزاری تظاهراتی به جنایت رژیم صهیونیســتی علیه 
فلسطینیان اعتراض کرده و حمایت خود از مردم فلسطین 
را اعلام کردند. تظاهرکنندگان اردنی فریاد می زدند:»ملتی 

که رهبرش محمد)ص( است، زانو نخواهد زد«. 
اردنی ها با ســر دادن شــعار »الله اکبــر« تاکید کردند 
که از انتفاضه فلســطینیان حمایت می کنند. هزاران تن از 
شهروندان ترکیه و اقلیت های عرب ساکن اسلامبول هم در 
تظاهراتی مقابل ســاختمان کنسولگری رژیم صهیونیستی 
شــرکت کرده و حمایت خود از قدس اشغالی و مخالفتشان 
 با حملات سربازان رژیم صهیونیستی به ساکنان این شهر را 
اعلام کردند. شــهروندان فلســطینی کرانه باختری نیز در 
اعتراض به جنایات رژیم صهیونیســتی در مســجدالاقصی 
و شــهر قدس، تظاهرات برپا کردند. جمعیت فلســطینیان 
هلند نیز در اعتراض به ظلم و جنایات رژیم صهیونیستی در 
 قدس اشغالی در »میدان دام« آمستردام تظاهرات اعتراضی 

برگزار کردند.
آمریکا مجبور به واکنش شد

پــس از چند هفته تنش در بیت المقدس و خشــونت 
نظامیان رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها در مسجدالاقصی 
و محله شــیخ جراح، آمریکا بالاخره به این حوادث واکنش 
نشان داد. »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
گفت وگوی تلفنی با »مئیر بن شبات« همتای اسرائیلی خود 
»نگرانی جدی واشنگتن را از برخوردهای خشونت آمیز به ویژه 
خشــونت ها در حرم شریف در بیت المقدس در روزهای ماه 
رمضان« ابراز کرد. سالیوان همچنین درباره اخراج خانواده های 
فلســطینی از خانه های خود در محله شیخ جراح را نیز ابراز 
نگرانی کرده اســت. این واکنش نشان می دهد، فشار افکار 

عمومی جهان علیه این کشور بسیار بالاست.

همزمان با شرایط متزلزل رژیم صهیونیستی در مرزهای این کشور 
و افزایش خشونت این رژیم علیه ساکنان بی دفاع بیت المقدس، سران 
 مقاومت از کشورهای مختلف اســلامی، در پایتخت سوریه نشست 

برگزار می کنند.
در سال ۲۰۱۱ قرار بود که سوریه نقطه آغاز شکست جبهه مقاومت ضد 
صهیونیستی باشد، ما پس از گذشت ۱۰ سال جنگ داخلی، ورق کاملا برگشته 
و سوریه تبدیل به محل اجتماع و هماهنگی همه رهبران مقاومت شده است.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، منابع خبری لبنان دیروز از دیدار 
قریب الوقوع رهبران مقاومت اسلامی از کشورهای عراق، لبنان، ایران و سوریه 
در دمشق خبر دادند. پایگاه لبنانی لبنانی »لیبانون دیبایت« در این رابطه اعلام 
کرد که قرار است طی یکی دو روز آینده نشست مهمی در دمشق بین رهبران 
مقاومت اســلامی منطقه تشکیل شود. این پایگاه لبنانی به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد که در این دیدار، آخرین تحولات منطقه، همزمان با آغاز رزمایش 
نظامی گســترده ارتش رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی فلسطین، 
مورد بحث و بررســی قرار می گیرد. منابع آگاه در این رابطه گفتند که در این 
نشست قرار است که یک سری تصمیمات مهمی در مورد اوضاع سوریه و لبنان 
و تشکیل اتاق عملیات واحد برای پیگیری همه تحولات احتمالی، اتخاذ شود.
از سوی دیگر، رسانه های لبنانی دیروز گزارش دادند که نیروهای حزب الله 
لبنان در طول مرزهای مشــترک این کشور و سرزمین های اشغالی فلسطین 
به حالت آماده باش کامل درآمده اند. سران مقاومت در حالی نشست مشترک 
برگزار می کنند که رژیم صهیونیستی از خارج به شدّت آسیب پذیر شده است 
و اخیرا موشــک های شلیک شــده مقاومت از خاک سوریه، تا عمق فلسطین 
اشغالی، از جمله نزدیکی مرکز اتمی دیمونا در خاک فلسطین اشغالی رسیده 
بودند. به گفتۀ کارشناســان، نشست سران مقاومت در پایتخت سوریه، سران 

رژیم صهیونیستی را به شدّت دچار هراس خواهد کرد.

رئیس ســازمان آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا اعتراف کرد 
که کاخ ســفید آمار کشته های ناشی از کرونا را به طور واقعی و دقیق 

اعلام نمی کند. 
آمریکا حد نصاب بالاترین تلفات ناشی از کرونا را در جهان در اختیار خود 
دارد. در حالی که به طور رســمی اعلام شده که تاکنون ۵8۱ هزار نفر در این 
کشور جان خود را بابت ابتلا به کرونا از دست داده اند، اما داده های وبگاه »ورلد 
امترز« نشــان می دهد که دست کم ۵9۵ هزار نفر در آمریکا به دلیل ابتلا به 
کرونا فوت کرده اند. از ســوی دیگر، مطالعات دانشگاه واشنگتن  که پنجشنبه 
گذشــته منتشر شد، نشــان می دهد که مرگ و میر ناشی از کرونا در آمریکا؛ 
حداقل 9۰۰ هزار نفر است.دیروز نیز »آنتونی فائوچی« رئیس سازمان آلرژی و 
بیماریهای عفونی آمریکا و ارشدترین مقام بهداشتی این کشور در زمینه کرونا، 
اعتراف کرد که دولت واشنگتن آمار فوتی های ناشی از کرونا را دستکاری می کند 
و آمارهای واقعی، بسیار بیشتر از تعداد اعلام شده است. عضو تیم کاخ سفید 
برای مقابله با شــیوع ویروس کرونا، در پاســخ سؤالی درباره پژوهش دانشگاه 
واشــنگتن که نشــان می دهد آمار واقعی تلفات کرونا در آمریکا بیش از 9۰۰ 
هزار نفر است، گفت:» شما می دانید، این مدل می گوید تعداد واقعی قربانیان 
کرونا در آمریکا بسیار زیاد است، همان طور که به درستی اشاره کردید، 9۰۰ 
هزار نفر. این کمی بیشتر از رقمی است که من تصور می کردم«.فائوچی تاکید 
کرد: »بی شک تعداد واقعی قربانیان ویروس کرونا در آمریکا اعلام نشده است. 
شما می دانید که ما در زمان یک همه گیری تاریخی به سر می بریم.« با افزایش 
شمار قربانیان ویروس کرونا در آمریکا، اداره بازرسی پزشکی این کشور گزارش 
داد که اجساد قربانیان کرونا در شهر نیویورک همچنان در کامیون های یخچالدار 
نگهداری می شود. از این یخچال ها طی  یک سال اخیر، به عنوان سردخانه های 
موقت اســتفاده شده است.بنا بر گزارش شــبکه »سی ان ان«، سردخانه های 
موقت در پایانه »بروکلین مارین جنوبی« در حال حاضر ،7۵۰ جسد را در خود 
جای داده اند. در بهار سال گذشته، بیمارستان های شهر نیویورک، سردخانه ها 
 و خانه های تدفین در این شــهر را تحت فشــار قرار داده بودند.چندی پیش، 
 »جــو بایدن« رئیس جمهــور آمریکا، وعده داده بود تــا دو ماه دیگر، حداقل
7۰ درصد از جمعیت بزرگســال در آمریکا، یک دوز واکسن را دریافت کرده  و 

حدود ۱6۰ میلیون آمریکایی به طور کامل واکسینه شده باشند.

انقلابیون یمن در جدیدترین عملیات خود، پایگاه نیروهای ویژه دولت 
مستعفی یمن در شهر مأرب را هدف حمله موشکی بالستیک قرار دادند 
کــه در جریان آن، ده ها نظامی، از جملــه چند تن از فرماندهان ائتلاف 

سعودی، کشته شدند. 
ائتلاف سعودی در شهر مارب گرفتار شده است. عملیات آزاد سازی این شهر 
که توســط انقلابیون یمن در چند ماه اخیر آغاز شــده ، روز به روز با پیروزی ها 
گسترده ای همراه می شود. در این میان، حملات موشکی و پهپادی انصارالله علیه 
پایگاه های مزدوران سعودی در مارب، تبدیل به یک کابوس برای این ائتلاف شده 
است. در این راســتا، منابع نظامی در استان مأرب دیروز از حمله موشکی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن به پایگاه نیروهای ویژه دولت مســتعفی خبر دادند. به 
نوشــته وبگاه الخبر الیمنی، این حمله موشکی زمانی رخ داد که نیروهای نظامی 
داخــل پایگاه تجمع کرده و آماده اعزام بــه مناطق درگیری بودند. در این حمله 
ده ها نفر از نظامیان کشته شدند و در میان آن ها، چند تن از فرماندهان نیز دیده 
می شــوند. منابع محلی نیز گفتند که بیمارستان »الهیئه« در داخل شهر مأرب، 
حالت فوق العاده اعلام کرد و از تمامی پزشــکان و کادر درمانی خواســت هر چه 
ســریع تر برای استقبال و مداوای حجم زیادی از مجروحان، در بیمارستان حاضر 
شــوند. پایگاه های ائتلاف ســعودی در اطراف و داخل مأرب از زمان آغاز عملیات 
آزاد ســازی، بارها هدف حمله موشکی ارتش و انصارالله یمن قرار گرفته است. در 
این راســتا، »عبدالله العلیمی« مدیر دفتر»عبدربه منصور هادی« رئیس جمهوری 
مســتعفی یمن، گفته است که از آغاز سال جاری میلادی )۲۰۲۱(، حدود۲۴۰۰ 
نفر از نیروهای  هادی کشته و ۵۴۰۰ نفر دیگر زخمی شده اند. از سوی دیگر، برخی 
منابع نظامی در صنعا گزارش دادند که نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
روز یکشنبه تعدادی از پایگاه ها و استحکامات ارتش سعودی و نیروهای وابسته به 
آن را در منطقه »الظهره« )جنوب عربســتان( را به تسلط خود درآوردند. در این 
راســتا، نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن موفق شدند بر کوه ها و تپه های 
»الخوار« واقع در حد فاصل نجران-صعده تسلط یابند. روزنامه »الأخبار« به نقل از 
برخی منابع یمنی نوشت، تپه هایی که نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
بر آن تسلط یافته اند، در فاصله ۲8 کیلومتری مرزهای یمن با نجران قرار دارد و در 
این حمله، تلفات انسانی زیادی به ارتش سعودی و نیروهای وابسته به آن وارد شده 
است. از سوی دیگر، گروه رسانه ای »الإعلام الحربی« در صنعا تصاویری از حملات 
نیروهای ارتش و کمیته های مردمی را منتشــر کرد که نشان می دهد انقلابیون، 

استحکامات و جنگ افزارهای نیروهای سعودی در نجران را هدف قرار  داده اند.

جنوبــی، تنســی، تگــزاس و ویرجینیا حالت 
فوق العاده اعلام کرده اند.

 بر اســاس این گــزارش، خط لوله کلونیال 
حدود ۴۵ درصد سوخت مصرفی سواحل شرقی 
آمریکا را تامین می کند. وقوع این حمله سایبری 
موجب قطع بزرگترین خــط لوله انتقال بنزین 
آمریکا هم شــده و عرضه ســوخت به شهرهای 
بزرگ و مهمی مثل آتلانتا، واشــنگتن دی سی 
و بالتیمور را با چالش جدی رو به رو کرده است. 
احتمال گران شدن بنزین در آمریکا

وضعیت اضطراری تــا زمانی  ادامه دارد که 
مقام های فدرال پایان آن را اعلام کند و در غیر 

این صورت تا ساعت ۲۳:۵9 به وقت شرقی هشتم ژوئن ۲۰۲۱ 
)۱8 خردادماه( ادامه خواهد داشت. 

خط لوله »کلونیال« روز جمعه هفته گذشته اعلام کرده 
بــود که بیش از 8 هزار کیلومتر از خط لوله را پس از حمله 
هکری به سامانه این شرکت تعطیل کرده است.کارشناسان 
هشــدار داده اند در صورتی که این خط لوله ظرف چند روز 
آینده مجدداً راه اندازی نشود، احتمال افزایش قیمت سوخت 
وجود دارد و این در حالی است که تا دیروز و با گذشت سه 
روز، این خط لوله همچنان مسدود است. شرکت »کلونیال« 
 می گویــد حمله ســایبری روز جمعه موجــب قطع عرضه
۲.۵ میلیون بشــکه در روز بنزین، گازوئیل و سوخت جت از 

طریق این خط لوله 88۵۰ کیلومتری شده است.
 این حمله بار دیگر آسیب پذیری زیرساخت های انرژی 

آمریکا در برابر حملات هکری و سایبری را نشان داد. توقف 
طولانی فعالیت این خط لوله می تواند موجب افزایش چشمگیر 
قیمت بنزین شود آن هم در آستانه تابستان که فصل مسافرت 
اســت و تقاضا برای بنزین به شدت افزایش خواهد یافت. در 
حالی که تحقیقات دولت آمریکا درباره این حمله در مراحل 
اولیه و ابتدایی قرار دارد، یک مقام سابق آمریکایی گفته هکرها 
احتمــالا یک گروه حرفه ای فعال در زمینه جرائم ســایبری 
هستند. نهادهای امنیتی آمریکا جو بایدن رئیس جمهور این 

کشور را در جریان این حمله سایبری گذاشته اند.
شبکه خبری بلومبرگ نیز گزارش داده است که هکرهایی 
که به این خط لوله حمله سایبری کرده اند، پنجشنبه یعنی یک 
روز قبل از این حمله، اقدام به سرقت بخش زیادی از اطلاعات 
و آمارهای مربوط به این خط لوله کرده  بودند.بلومبرگ افزود: 

این مهاجمان بخشــی از گروه موســوم به »دارک ساید« از 
گروه های فعال در زمینه جرائم سایبری هستند و تنها در ۲ 
ساعت بیش از ۱۰۰ گیگابایت اطلاعات مربوط به شبکه خط 

لوله کلونیال را سرقت کرده اند.
روسیه مقصر است

در حالی که تحقیقات درباره این حمله ســایبری ادامه 
دارد، شبکه »ســی.ان.ان« به نقل از یکی از مقام های ارشد 
سایبری سابق آمریکا مدعی شد هکرهای پشت پرده حمله 
ســایبری به »کلونیال« بزرگترین شــرکت خط لوله آمریکا 
احتمالاً به روســیه مرتبط هستند. طبق این گزارش، پیش 
از این گزارش شــده بود که گروهــی از هکرهای معروف به 
»دارک ساید« احتمالاً با حمله به بزرگترین شرکت خط لوله 
آمریکا ارتباط دارند اما ســی.ان.ان مدعی شده که این گروه 

هکری مربوط به روسیه است.
این شــبکه آمریکایی حتی گفته گروه هکرهای»دارک 
ســاید« به طور معمول کشــورهای غیرروس زبان را هدف 
قرار می دهند. پیش از این نیز آمریکا، اتهاماتی را به روســیه 
درخصــوص حملات هکری به شــرکت ها و ســازمان های 
آمریکایی وارد آورده بود و این در حالی اســت که مسکو به 
طور مکرر هرگونه اتهام درخصوص ارتباط داشتن با حملات 
ســایبری را رد کرده است.»نیکلای پاتروشف« دبیر شورای 
امنیت روســیه اخیراً در پاسخ به ادعاهای ضدروسی آمریکا 
گفته بود: »ایالات متحده به طور بی اســاس مدعی است که 
روسیه علیه منابع این کشور حملات سایبری انجام می دهد 

و خواستار همکاری در فضای سایبری نیست«.

شمار شهدای انفجار خونین روز شنبه، که در غرب 
کابل و مقابل مدرسه سیدالشهداء)ع( رخ داده، به 85 
نفر رسیده است و علاوه بر دختران دانش آموز، شماری 
از معلمان و اهالی محل نیز جزو شهدای این عملیات 

تروریستی هستند. 
شمار شهدای روز شنبه سیاه کابل، همچنان رو به افزایش 
است و بر اســاس آخرین آمارهای رسمی، بر اثر این حادثه 
تروریســتی تا دیروز، 8۵ نفر شــهید و ۱۴7 تن نیز زخمی 
شده اند. عصر شنبه تروریست ها با انفجار پی در پی یک خودروی 
بمبگذاری شده و دو بمب دیگر، دختران دانش آموز در حال 

خروج از مدرسه سیدالشهدا را هدف قرار دادند. 
به گزارش فارس، »طارق آرین« سخنگوی وزارت کشور 
افغانســتان، در گفت و گو با خبرگزاری فارس اظهار داشــت: 
این انفجار در حالی صورت گرفته اســت که براساس قوانین 
بین المللی، نباید مکان هایی مانند مدرسه، دانشگاه ها ، مراکز 
دینی و مســاجد مورد حمله قرار گیرند، اما تروریســت ها از 
این نوع اقدامات هدفمند برای فشــار بــر مردم و حکومت 
اســتفاده می کنند. گروه طالبان مســئولیت این انفجار را به 
 گــردن نگرفت و ادعــا کرد که جنایت مذکــور، کار داعش 

بوده است.
»لطیفه« و »مهــدی«، دانش آموزانی که در این حادثه 
مجروح شده و در بیمارستان »علی جناح« بستری هستند، 
به خبرنگاران گفتند، تمامی شاگردان هنگام خروج از مدرسه با 
انفجاری مهیب رو به رو شده و همه جا را گردو غبار برخاسته 
از انفجــار گرفته بود. این دانش آموزان ادامه دادند که پس از 
انفجار، تکه های اجساد همکلاسی های خود را می دیدند که 

در همه جا پراکنده شده بود.
»زهرا« دیگر دانش آموز مدرســه سیدالشــهدا، که از به 
یاد آوردن این حادثه وحشــت داشت، گفت، در این انفجار، 
با صحنه  های دلخراشــی رو به رو شده است و یادآوری این 

لحظات، وی را رنج می دهد.  
»محمد قاسم« پدر یکی از شهدای این حادثه نیز گفت: 

شمارشهدایانفجارهایکابلبه85نفررسید

تمام حملات تروریستی در غرب کابل، جایی که مردم مظلوم 
هزاره زندگی می کنند،  انجام می شود. این درحالی است که 
مردم این منطقه شیعه نشین، مالیات دولت را پرداخت می کنند 

و هیچ گاه نیز علیه دولت وارد جنگ نشده اند.
وی افزود: وقتی در منطقه »بهســود« یک هلی کوپتر 
دولت سقوط می کند، رئیس جمهور بلافاصله دستور می دهد 
عاملان آن را شناسایی شوند، اما پس از وقوع انفجار تاکنون، 

رئیس جمهور افغانستان اقدام خاصی انجام نداده است.
خانواده های شــهدا و زخمی های انفجار نیز عاملان این 
حادثه را غیرمســلمان و نوکر آمریکا دانســته و گفتند که 
فرزندان شان به هیچ عنوان از تحصیل انصراف نداده و به راه 

خود برای آبادانی کشور ادامه خواهند داد. 
علی رغم گذشــت سه روز از این حادثه غم انگیز، تاکنون 
برخــی از خانواده ها در مورد سرنوشــت فرزند خود اطلاعی 
ندارند. »عبدالله« پدر »شــکریه« کــه کلاس یازدهم بوده 
اســت، می گوید که تاکنون نتوانسته است اطلاعی از دختر 

خود به دست آورد.
تدفین دانش آموزان

پیکر بسیاری از این دانش آموزان یکشنبه گذشته در میان 
بهت و ماتم والدین آنها، در غرب کابل و در منطقه شیعه نشین 
به خاک سپرده شــد. »علی سعادت« مسئول ستاد مردمی 

تدفین و برگزاری مراسم فاتحه شهدا، در این 
مراسم گفت: یک روز پس از این حادثه، پیکر 
بسیاری از شــهدا به خاک سپرده شده است. 
وی افزود: تاکنون هویت ۱۰ نفر از شــهدای 

این حادثه شناسایی نشده است. 
وی همچنین، خطاب به دولت افغانستان 
گفــت: خانواده های شــهدا و زخمی های این 
حادثه از دولت درخواست دارند ، امنیت جانی و 
مالی مردم مظلوم هزاره را تامین کند تا مجددا 

شاهد حوادث مشابه نباشیم.
یک روز عزای عمومی

»سرور دانش« معاون دوم ریاست جمهوری افغانستان، 
که از سوی رئیس جمهور مامور رسیدگی به این جریان شده، 
گفت: یک روز از ســوی حکومت عزای عمومی اعلام شده و 
تحقیقات برای شناســایی عاملین این حادثه نیز به صورت 
گسترده شــروع شده اســت. دانش به خانواده های شهدا و 
زخمی های این حادثه وعده داد که در اولین فرصت، عاملان 
این حادثه را شناسایی کرده و به سزای اعمال شان برساند. 
عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی و »اشرف 
غنی« رئیس جمهور افغانستان، با انتشار اعلامیه ای، حمله اخیر 
در غرب کابل را به شدت محکوم کرده و مراتب تسلیت خود 
را به خانواده های شهدا و زخمی ها بیان داشتند. رئیس جمهور 
همچنین، به نهاد های امنیتی دستور داد، حملات گروه های 

تروریستی را بی پاسخ نگذارند.
دولــت جدید آمریکا با نقض عهــد توافق دوحه و عدم 
خروج در تاریخ تعیین شــده، این امــکان را برای گروه های 
افراطی فراهم آورد تا خشونت در افغانستان را تشدید کنند.

پیام تسلیت آیت الله سیستانی 
آیت الله »سید علی سیستانی« مرجع عالی  شیعیان عراق، 
با صدور بیانیه ای، حمله تروریســتی به مدرسه دخترانه در 
کابل را به شــدّت محکوم کرد و از کشورهای جهان خواست 
اجازه ندهند نقشه شومی که بدخواهان برای آینده افغانستان 

کشیده اند، اجرا شود. 
به گزارش خبرگزاری فارس، متن این بیانیه، که از سوی 

دفتر آیت الله سیستانی منتشر شد، در ادامه می آید:
»جنایت هولناکی که روز ماه مبارک رمضان عده زیادی 
از دختران دانش آموز مدرسه سیدالشهدای کابل را به خاک و 
خون کشانید و شهادت ده ها تن و زخمی شدن شمار بیشتری 
را در پی داشت، دل هر انسان آزاده و باوجدانی را جریحه دار 

و آکنده از غم و اندوه می کند.
ســال ها اســت که غیرنظامیان بی پناه افغانستان مورد 
حملات وحشیانه گروه های افراطی و سنگدل قرار می گیرند، 
ولی این جنایــت در نوع خود کم نظیر و از جهاتی دردآورتر 
است. این فاجعه جانکاه را به ملت شریف و مظلوم افغانستان، 
به ویژه به خانواده های داغدار، تســلیت عرض می نماییم و از 
خداوند متعال برای آنان صبر و شکیبایی و برای مجروحین 

و آسیب دیدگان، شفای عاجل را مسألت داریم.
در شرایط دشوار کنونی کشور عزیز افغانستان و با توجه به 
احتمال قدرت گرفتن بیش از پیش گروه های تندرو و افراطی، 
اتحاد و همبستگی ملی میان همه اقوام و ملیت های این کشور 
از هر زمانی دیگر ضروری تر اســت، انتظار می رود حکومت و 
رهبران ملی و دینی و بزرگان جامعه افغانستان جهت حمایت 
از غیر نظامیان - به خصوص اقلیت های قومی و مذهبی - در 
مقابل ظلم وجنایت گروه های تروریستی، چاره ای بیاندیشند 

و اقدامات مناسبی را در نظر بگیرند.
کشــورهای مســلمان و جامعه جهانی نیز وظیفه دارند 
ملت بی پناه افغانستان را در این شرایط سخت، تنها نگذارند 
و اجازه ندهند نقشــه شومی را که بدخواهان برای آینده این 
کشور ترسیم نموده اند، اجرا شود و در نتیجه، شمار بیشتری 
از مردم بی گناه، هدف حملات جنایتکارانه گروه های افراطی 
قرار گیرند. دوام عزت و سربلندی ملت شریف افغانستان را از 

خداوند بزرگ خواستاریم.«
خبر دیگر از افغانســتان اینکه، طالبان به مناسبت عید 

سعید فطر، سه روز آتش بس اعلام کرد.

طی نامه ای سرگشاده صورت گرفت

هشدار گروهی دیگر از افسران فرانسوی 
نسبت به وقوع جنگ داخلی در فرانسه

افسر سابق اطلاعات اسرائیل حین معامله با 
قاچاقچیان مکزیکی به هلاکت رسید

رئیس سازمان آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا خبر داد

 آمار اعلامی تلفات کرونا در آمریکا دستکاری شده 
و آمار واقعی بسیار بالاست

دیدار مهم رهبران مقاومت در دمشق


